Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành, tổ chức đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- UBND các xã, phường, thị trấn.

Căn cứ Kế hoạch số 283-KH/TU ngày 25/12/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy về tuyên truyền Đại hội Đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ

XVI, Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng;

Thực hiện Kế hoạch số 39/KH-UBND ngày 10/02/2025 của UBND tỉnh về

tổ chức các hoạt động tuyên truyền Đại hội Đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội Đảng

bộ tỉnh lần thứ XVI, Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

Nhằm tạo sự thống nhất về tư tưởng, nhận thức và hành động trong Đảng, sự

đồng thuận trong xã hội để tổ chức thành công đại hội đảng bộ các cấp, tiến tới Đại

hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVI, Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng,

quyết tâm đưa Nghị quyết Đại hội nhanh chóng đi vào cuộc sống. Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch đề nghị các cơ quan, đơn vị (như kính gửi) triển khai một số nội

dung sau:

1. Mở chuyên mục trên Trang thông tin điện tử của các sở, ban, ngành,

UBND: các huyện, thị xã, thành phố; các xã, phường, thị trấn để đăng tải, cập nhật

các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn, triển khai của Trung ương, của tỉnh về tổ chức Đại

hội Đảng các cấp, các dự thảo văn kiện Đại hội Đảng bộ các cấp, Đại hội Đại biểu

toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; thông tin quá trình chuẩn bị, tổ chức Đại hội.

Vận động cán bộ, đảng viên và Nhân dân tranh thủ đội ngũ người có ảnh hưởng để

tuyên truyền, chia sẻ các thông tin tích cực về Đại hội Đảng bộ các cấp và Đại hội

XIV của Đảng trên không gian mạng.

2. Đề nghị UBND cấp huyện, cấp xã: tăng số lượng tin bài, thời lượng tiếp

sóng, phát trên hệ thống đài truyền thanh cơ sở về ý nghĩa, tầm quan trọng của Đại

hội Đảng bộ cơ sở và Đại hội đảng các cấp nhiệm kỳ 2025-2030 và Đại hội Đại

biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; tuyên truyền kịp thời các nội dung dự thảo

văn kiện trình Đại hội; công tác lấy ý kiến Nhân dân góp ý vào các dự thảo văn

kiện. Đưa tin về những điển hình tiên tiến của các tổ chức cơ sở đảng và đảng viên

trên tất cả các lĩnh vực đời sống xã hội; các phong trào thi đua lập thành tích chào

mừng Đại hội đảng bộ các cấp.

UBND TỈNH SƠN LA
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO

VÀ DU LỊCH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SVHTT&DL-QLBCXB

V/v tuyên truyền Đại hội Đảng bộ

các cấp trên Trang thông tin điện tử

và hệ thống thông tin cơ sở

        Sơn La, ngày        tháng 5 năm 2025

2

3. Nội dung tuyên truyền cụ thể theo mục II, mục III Kế hoạch số 283-

KH/TU ngày 25/12/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và mục II Kế hoạch số

39/KH-UBND ngày 10/02/2025 của UBND tỉnh về tổ chức các hoạt động tuyên

truyền Đại hội Đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVI, Đại hội

Đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng (có các văn bản kèm theo). Lưu ý: Nội

dung tuyên truyền Đại hội gắn với tuyên truyền về chủ trương sắp xếp các cơ quan,

đơn vị, về sắp xếp, tổ chức lại ĐVHC các cấp và xây dựng mô hình tổ chức chính

quyền địa phương 2 cấp, gắn với tổng kết Nghị quyết số 18-NQ/TW ngày

25/10/2017 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII.

4. Thời gian:

- Đợt 1: Từ cuối năm 2024 đến thời điểm hoàn thành đại hội đại biểu các cấp

và Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVI;

- Đợt 2: Từ sau Đại hội Đảng bộ tỉnh khóa XVI đến trước khi khai mạc Đại

hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng (quý I năm 2026);

- Đợt 3: Trong thời gian tiến hành Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV

của Đảng;

- Đợt 4: Sau Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

Trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, QLBCXB, H.Thúy.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Đại Phong

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-15T15:59:37+0700
	Tỉnh Sơn La
	Phạm Đại Phong<phongdp.stttt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-15T16:25:38+0700
	Tỉnh Sơn La
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-15T16:25:44+0700
	Tỉnh Sơn La
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-15T16:27:06+0700
	Tỉnh Sơn La
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!